

**(AGEHAB) Agência Goiana de Habitação****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 022/2022**

As 09:00 horas do dia 30 de novembro de 2.022, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria - , para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 022/2022, referente ao Processo 202200031005692. Objeto: , Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote n.º: 001
Lote: LOTE 01
Valor Estimado: **219.095,12**
Situação: **ADJUDICADO**
Aceito para: COMERCIAL MONTEIRO EIRELI - EPP
Valor Total: R\$ 214.500,00

Lote n.º: 002
Lote: LOTE 02
Valor Estimado: **15.852,59**
Situação: **ADJUDICADO**
Aceito para: BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI - EPP
Valor Total: R\$ 11.999,98

(Lote n.º1) LOTE 01

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

| CNPJ/CPF | Enquadramento | Razão Social/Nome | Itens do Lote | Itens com Proposta | Data da(s) Proposta(s) | Valor |
|--------------------|---------------|---|---------------|--------------------|------------------------|------------|
| 10.943.564/0001-11 | ME | COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | 45 | 45 | 18/10/2022 14:28:06 | 219.095,12 |
| 47.341.740/0001-55 | ME | 3MARIAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA | 45 | 45 | 03/11/2022 08:28:42 | 219.095,12 |
| 36.242.997/0001-33 | EPP | BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI - EPP | 45 | 45 | 29/11/2022 17:02:01 | 219.095,12 |
| 24.240.240/0001-21 | EPP | COMERCIAL MONTEIRO EIRELI - EPP | 45 | 45 | 29/11/2022 17:11:43 | 219.095,12 |
| 28.209.943/0001-48 | EPP | VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA | 45 | 45 | 29/11/2022 17:32:48 | 219.095,12 |
| 04.765.359/0001-00 | ME | CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA ME | 45 | 45 | 29/11/2022 23:29:44 | 284.848,76 |
| 21.542.057/0001-92 | ME | MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA | 45 | 45 | 30/11/2022 08:29:44 | 336.115,00 |

Lances

| Valor | CNPJ/CPF | Data do Lance |
|-------------------|---------------------------|----------------------------|
| 219.095,12 | 10.943.564/0001-11 | 18/10/2022 14:28:06 |
| 219.095,12 | 47.341.740/0001-55 | 03/11/2022 08:28:43 |
| 219.095,12 | 36.242.997/0001-33 | 29/11/2022 17:02:01 |
| 219.095,12 | 24.240.240/0001-21 | 29/11/2022 17:11:43 |
| 219.095,12 | 28.209.943/0001-48 | 29/11/2022 17:32:48 |
| 284.848,76 | 04.765.359/0001-00 | 29/11/2022 23:29:45 |
| 336.115,00 | 21.542.057/0001-92 | 30/11/2022 08:29:45 |
| 218.000,00 | 36.242.997/0001-33 | 30/11/2022 09:11:46 |
| 217.000,00 | 28.209.943/0001-48 | 30/11/2022 09:13:35 |
| 216.000,00 | 36.242.997/0001-33 | 30/11/2022 09:15:15 |
| 215.900,00 | 28.209.943/0001-48 | 30/11/2022 09:15:25 |
| 215.000,00 | 24.240.240/0001-21 | 30/11/2022 09:16:26 |
| 214.500,00 | 24.240.240/0001-21 | 30/11/2022 11:00:31 |

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

| Data Envio | Tipo | Documento |
|---------------------|-------------|-------------------------------|
| 29/11/2022 17:13:52 | Habilitação | ALVARA FUNCIONAMENTO 2022.pdf |
| 29/11/2022 17:14:39 | Habilitação | ALVARÁ SANITÁRIO -2022.pdf |

| | | |
|---------------------|--------------|--|
| 29/11/2022 17:14:47 | Habilitação | ATESTADO CEM- MONTEIRO.pdf |
| 29/11/2022 17:14:54 | Habilitação | ATESTADO MORRINHOS- MONTEIRO.pdf |
| 29/11/2022 17:15:00 | Habilitação | BALANCO MONTEIRO 2021-01.pdf |
| 29/11/2022 17:15:13 | Habilitação | CERTIDAO SIMPLIFICADA 11-10 EMISSAO.pdf |
| 29/11/2022 17:15:21 | Habilitação | CND ESTADUAL VENC 20-12.pdf |
| 29/11/2022 17:15:28 | Habilitação | CND FEDERAL VENC 28-12.pdf |
| 29/11/2022 17:15:37 | Habilitação | CND FGTS VENC 29-11.pdf |
| 29/11/2022 17:15:44 | Habilitação | CND MUNICIPAL VENC 01-12.pdf |
| 29/11/2022 17:15:51 | Habilitação | CND TRABALHISTA VENC 28-12.pdf |
| 29/11/2022 17:15:58 | Habilitação | CNPJ EMITIDO 01-11.pdf |
| 29/11/2022 17:16:05 | Habilitação | CONTRATO SOCIAL 2022.pdf |
| 29/11/2022 17:16:12 | Habilitação | DOCUMENTO NORTON.pdf |
| 29/11/2022 17:16:19 | Habilitação | DOCUMENTO SIMONE.pdf |
| 29/11/2022 17:16:25 | Habilitação | FALENCIA E CONCORDATA TODAS AS COMARCAS.pdf |
| 29/11/2022 17:16:51 | Habilitação | FALENCIA E CONCORDADA TRINDADE EMISSAO 09-11.pdf |
| 29/11/2022 17:16:57 | Habilitação | INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf |
| 29/11/2022 17:17:03 | Habilitação | INSCRIÇÃO MUNICIPAL.pdf |
| 29/11/2022 17:17:09 | Habilitação | PROCURAÇÃO NORTON- MONTEIRO.pdf |
| 29/11/2022 17:17:16 | Habilitação | CERTIDAO TCU - EMITIDO 14-09.pdf |
| 29/11/2022 17:17:37 | Proposta | PP E DECLS 001.pdf |
| 01/12/2022 15:55:15 | Complementar | DECLARAÇÕES 001.pdf |
| 01/12/2022 15:55:26 | Complementar | PROPOSTA 022-2022 AGEHAB REAJUSTADA 001.pdf |
| 01/12/2022 15:55:41 | Complementar | CND FGTS VENC 18-12.pdf |
| 01/12/2022 15:59:03 | Complementar | decls.pdf |
| 01/12/2022 15:59:03 | Complementar | decls.pdf |

Ordem de Classificação

| Ordem | CNPJ/CPF | Razão Social | Valor |
|-------|--------------------|---|------------|
| 1º | 24.240.240/0001-21 | COMERCIAL MONTEIRO EIRELI - EPP | 214.500,00 |
| 2º | 28.209.943/0001-48 | VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA | 215.900,00 |
| 3º | 36.242.997/0001-33 | BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI - EPP | 216.000,00 |
| 4º | 10.943.564/0001-11 | COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | 219.095,12 |
| 5º | 47.341.740/0001-55 | 3MARIAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA | 219.095,12 |
| 6º | 04.765.359/0001-00 | CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA ME | 284.848,76 |
| 7º | 21.542.057/0001-92 | MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA | 336.115,00 |

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total |
|--|--------------------------|---------------------|----------------|------------|---------------|
| Álcool 70% | 600 Caixa 12x1litro | | R\$ 10,06 | Anhaguera | R\$ 6.036,00 |
| BALDE PLÁSTICO / 12 LITROS | 36 Unidade (s) | | R\$ 18,99 | Aqrplast | R\$ 683,64 |
| CERA LIQUIDA - Antiderrapante | 28 Galão 5 L | | R\$ 55,00 | Zupp | R\$ 1.540,00 |
| COPO DESCARTAVEL - 200ml, poliestireno, ABNT, pct c/ 100un | 2400 Pacote c/ 100 unid | | R\$ 7,32 | termopot | R\$ 17.568,00 |
| COPO DESCARTAVEL - 50ml, poliestireno, ABNT, pct c/ 100un | 900 Pacote c/ 100 unid | | R\$ 8,83 | termopot | R\$ 7.947,00 |
| DESINFETANTE LIQUIDO - fragancia a escolher | 200 Galão 5 L | | R\$ 21,45 | Master | R\$ 4.290,00 |
| DETERGENTE LÍQUIDO | 200 Galão 5 L | | R\$ 44,21 | Master | R\$ 8.842,00 |
| ESCOVA OVAL PARA LAVAR | 24 Unidade (s) | | R\$ 22,04 | Rodobem | R\$ 528,96 |
| ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO | 48 Unidade (s) | | R\$ 13,06 | Original | R\$ 626,88 |
| ESPANADOR - de nylon sintético, com cabo de madeira | 12 Unidade (s) | | R\$ 27,12 | Rodobem | R\$ 325,44 |
| ESPONJA - lã de aço, biodegradavel, abrasividade media | 12 Pacote(s) c/ 8und | | R\$ 3,89 | Bombril | R\$ 46,68 |
| ESPONJA - dupla face, para limpeza, formato retangular | 400 Unidade (s) | | R\$ 2,39 | Betanin | R\$ 956,00 |
| Flanela para limpeza, média, cor amarela. | 400 Unidade (s) | | R\$ 7,39 | Roma | R\$ 2.956,00 |
| Garrafa termica, aço inoxidavel, 750ml | 28 Unidade (s) | | R\$ 122,65 | Invicta | R\$ 3.434,20 |
| Garrafa termica, aço inoxidavel, 1,8 litros | 30 Unidade (s) | | R\$ 205,00 | Invicta | R\$ 6.150,00 |
| Garrafa termica, aço inoxidavel, 2,5 litros | 4 Unidade (s) | | R\$ 235,00 | Soprano | R\$ 940,00 |
| GUARDANAPO DE PAPEL | 2800 Pacote(s) c/ 100und | | R\$ 8,22 | Florax | R\$ 23.016,00 |
| Hipoclorito de sódio 1% com estabilizador frasco 5000 ml | 200 Galão 5 L | | R\$ 29,69 | Master | R\$ 5.938,00 |
| Inseticida Aerosol Multi, 300ml | 96 Tubo (s) | | R\$ 16,15 | Insectfree | R\$ 1.550,40 |
| Limpa alumínio, 500ml | 6 Unidade (s) | | R\$ 4,85 | Estrela | R\$ 29,10 |
| Limpador / removedor instantâneo multiuso | 600 Caixa - 12x1x500 ml | | R\$ 6,62 | Zupp | R\$ 3.972,00 |
| Lustrador de móveis | 36 Frasco(s) c/ 200ml | | R\$ 10,19 | Nobre | R\$ 366,84 |

| | | | | |
|--|------------------------|------------|--------------|---------------|
| DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE ODORES | 400 Unidade (s) | R\$ 15,65 | Ar agradável | R\$ 6.260,00 |
| PA de lixo, corpo em plástico, cabo com 80cm | 42 Unidade (s) | R\$ 9,21 | Rodobem | R\$ 386,82 |
| Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza | 336 Unidade (s) | R\$ 8,10 | Roma | R\$ 2.721,60 |
| PANO DE PRATO | 380 Unidade (s) | R\$ 7,98 | Roma | R\$ 3.032,40 |
| PAPEL HIGIÊNICO INTER FOLHADO | 200 Caixa c/ 40 pcts | R\$ 184,27 | Alveflor | R\$ 36.854,00 |
| PAPEL HIGIENICO – FOLHA SIMPLES | 1000 Rolo(s) c/ 60m | R\$ 1,72 | Familiar | R\$ 1.720,00 |
| Toalha papel - mão (papel toalha) interfolhas, na cor branca | 2448 Pacote c/1000 fis | R\$ 14,78 | NC | R\$ 36.181,44 |
| Toalha papel - mão (papel toalha) interfolhas, na cor branco | 144 Unidade (s) | R\$ 7,29 | CLARA | R\$ 1.049,76 |
| PINCEL - 2 polegadas, retangular, cabo de plastico | 8 Unidade (s) | R\$ 9,41 | sq | R\$ 75,28 |
| ESTUFA AGRICOLA - 14x33, área de estrutura de 461,16m² | 24 Unidade (s) | R\$ 89,56 | zUPP | R\$ 2.149,44 |
| Rodo de aluminio com cabo 40cm. | 16 Unidade (s) | R\$ 17,36 | Rodobem | R\$ 277,76 |
| Rodo | 30 Unidade (s) | R\$ 15,31 | Rodobem | R\$ 459,30 |
| Rodo | 30 Unidade (s) | R\$ 28,15 | Rodobem | R\$ 844,50 |
| SABAO EM BARRA - coco natural, 5x200g | 52 Pacote(s) c/ 5und | R\$ 15,29 | Nobre | R\$ 795,08 |
| Sabonete líquido | 200 Galão 5 L | R\$ 42,66 | Master | R\$ 8.532,00 |
| SACO PARA LIXO PRETO 20 L | 100 Pacote(s) | R\$ 19,88 | Braslixo | R\$ 1.988,00 |
| SACO PARA LIXO PRETO 40 L | 200 Pacote(s) | R\$ 27,93 | Braslixo | R\$ 5.586,00 |
| SACO PARA LIXO PRETO 100 L | 200 Pacote(s) | R\$ 48,57 | Braslixo | R\$ 9.714,00 |
| VASSOURA - cerdas de palha de coqueiro, cabo em madeira | 12 Unidade (s) | R\$ 22,63 | Rodobem | R\$ 271,56 |
| VASSOURA - de pelo, cepo 40cm, cabo em madeira | 28 Unidade (s) | R\$ 21,03 | Rodobem | R\$ 588,84 |
| VASSOURA - de pelo, cepo 60cm, cabo em madeira | 28 Unidade (s) | R\$ 23,55 | Rodobem | R\$ 659,40 |
| VASSOURA DE NYLON | 16 Unidade (s) | R\$ 30,15 | Rodobem | R\$ 482,40 |
| VASSOURA limpa tetos em nylon | 16 Unidade (s) | R\$ 45,15 | Rodobem | R\$ 722,40 |

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total |
|--|--------------------------|---------------------|----------------|--------------|---------------|
| Álcool 70% | 600 Caixa 12x1litro | | R\$ 10,02 | Anhaguera | R\$ 6.012,00 |
| BALDE PLÁSTICO / 12 LITROS | 36 Unidade (s) | | R\$ 17,41 | Aqrplast | R\$ 626,76 |
| CERA LIQUIDA - Antiderrapante | 28 Galão 5 L | | R\$ 55,00 | Zupp | R\$ 1.540,00 |
| COPO DESCARTAVEL - 200ml, poliestireno, ABNT, pct c/ 100un | 2400 Pacote c/ 100 unid | | R\$ 7,30 | termopot | R\$ 17.520,00 |
| COPO DESCARTAVEL - 50ml, poliestireno, ABNT, pct c/ 100un | 900 Pacote c/ 100 unid | | R\$ 7,99 | termopot | R\$ 7.191,00 |
| DESINFETANTE LIQUIDO - fragancia a escolher | 200 Galão 5 L | | R\$ 21,43 | Master | R\$ 4.286,00 |
| DETERGENTE LÍQUIDO | 200 Galão 5 L | | R\$ 44,20 | Master | R\$ 8.840,00 |
| ESCOVA OVAL PARA LAVAR | 24 Unidade (s) | | R\$ 16,90 | Rodobem | R\$ 405,60 |
| ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO | 48 Unidade (s) | | R\$ 12,74 | Original | R\$ 611,52 |
| ESPANADOR - de nylon sintético, com cabo de madeira | 12 Unidade (s) | | R\$ 27,12 | Rodobem | R\$ 325,44 |
| ESPONJA - lã de aço, biodegradavel, abrasividade media | 12 Pacote(s) c/ 8und | | R\$ 3,89 | Bombril | R\$ 46,68 |
| ESPONJA - dupla face, para limpeza, formato retangular | 400 Unidade (s) | | R\$ 1,89 | Betanin | R\$ 756,00 |
| Flanela para limpeza, média, cor amarela. | 400 Unidade (s) | | R\$ 7,35 | Roma | R\$ 2.940,00 |
| Garrafa termica, aço inoxidavel, 750ml | 28 Unidade (s) | | R\$ 122,65 | Invicta | R\$ 3.434,20 |
| Garrafa termica, aço inoxidavel, 1,8 litros | 30 Unidade (s) | | R\$ 205,00 | Invicta | R\$ 6.150,00 |
| Garrafa termica, aço inoxidavel, 2,5 litros | 4 Unidade (s) | | R\$ 235,00 | Soprano | R\$ 940,00 |
| GUARDANAPO DE PAPEL | 2800 Pacote(s) c/ 100und | | R\$ 7,45 | Florax | R\$ 20.860,00 |
| Hipoclorito de sódio 1% com estabilizador frasco 5000 ml | 200 Galão 5 L | | R\$ 28,90 | Master | R\$ 5.780,00 |
| Inseticida Aerosol Multi, 300ml | 96 Tubo (s) | | R\$ 16,15 | Insectfree | R\$ 1.550,40 |
| Limpa alumínio, 500ml | 6 Unidade (s) | | R\$ 4,65 | Estrela | R\$ 27,90 |
| Limpador / removedor instantâneo multiuso | 600 Caixa - 12x1x500 ml | | R\$ 6,09 | Zupp | R\$ 3.654,00 |
| Lustrador de móveis | 36 Frasco(s) c/ 200ml | | R\$ 10,18 | Nobre | R\$ 366,48 |
| DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE ODORES | 400 Unidade (s) | | R\$ 15,25 | Ar agradável | R\$ 6.100,00 |
| PA de lixo, corpo em plástico, cabo com 80cm | 42 Unidade (s) | | R\$ 7,89 | Rodobem | R\$ 331,38 |
| Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza | 336 Unidade (s) | | R\$ 8,10 | Roma | R\$ 2.721,60 |
| PANO DE PRATO | 380 Unidade (s) | | R\$ 7,90 | Roma | R\$ 3.002,00 |
| PAPEL HIGIÊNICO INTER FOLHADO | 200 Caixa c/ 40 pcts | | R\$ 184,20 | Alveflor | R\$ 36.840,00 |

| | | | | |
|--|------------------------|-----------|----------|---------------|
| PAPEL HIGIENICO – FOLHA SIMPLES | 1000 Rolo(s) c/ 60m | R\$ 1,71 | Familiar | R\$ 1.710,00 |
| Toalha papel - mão (papel toalha) interfolhas, na cor branca | 2448 Pacote c/1000 fis | R\$ 14,78 | NC | R\$ 36.181,44 |
| Toalha papel - mão (papel toalha) interfolhas, na cor branco | 144 Unidade (s) | R\$ 7,29 | CLARA | R\$ 1.049,76 |
| PINCEL - 2 polegadas, retangular, cabo de plastico | 8 Unidade (s) | R\$ 9,40 | sq | R\$ 75,20 |
| ESTUFA AGRICOLA - 14x33, área de estrutura de 461,16m² | 24 Unidade (s) | R\$ 89,56 | zUPP | R\$ 2.149,44 |
| Rodo de aluminio com cabo 40cm. | 16 Unidade (s) | R\$ 17,36 | Rodobem | R\$ 277,76 |
| Rodo | 30 Unidade (s) | R\$ 15,31 | Rodobem | R\$ 459,30 |
| Rodo | 30 Unidade (s) | R\$ 28,15 | Rodobem | R\$ 844,50 |
| SABAO EM BARRA - coco natural, 5x200g | 52 Pacote(s) c/ 5und | R\$ 15,29 | Nobre | R\$ 795,08 |
| Sabonete líquido | 200 Galão 5 L | R\$ 41,11 | Master | R\$ 8.222,00 |
| SACO PARA LIXO PRETO 20 L | 100 Pacote(s) | R\$ 19,73 | Braslixo | R\$ 1.973,00 |
| SACO PARA LIXO PRETO 40 L | 200 Pacote(s) | R\$ 27,90 | Braslixo | R\$ 5.580,00 |
| SACO PARA LIXO PRETO 100 L | 200 Pacote(s) | R\$ 48,50 | Braslixo | R\$ 9.700,00 |
| VASSOURA - cerdas de palha de coqueiro, cabo em madeira | 12 Unidade (s) | R\$ 22,50 | Rodobem | R\$ 270,00 |
| VASSOURA - de pelo, cepo 40cm, cabo em madeira | 28 Unidade (s) | R\$ 19,90 | Rodobem | R\$ 557,20 |
| VASSOURA - de pelo, cepo 60cm, cabo em madeira | 28 Unidade (s) | R\$ 23,55 | Rodobem | R\$ 659,40 |
| VASSOURA DE NYLON | 16 Unidade (s) | R\$ 25,98 | Rodobem | R\$ 415,68 |
| VASSOURA limpa tetos em nylon | 16 Unidade (s) | R\$ 45,08 | Rodobem | R\$ 721,28 |

Eventos

30/11/2022 09:20:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º2) LOTE 02

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

| CNPJ/CPF | Enquadramento | Razão Social/Nome | Itens do Lote | Itens com Proposta | Data da(s) Proposta(s) | Valor |
|--------------------|---------------|--|---------------|--------------------|------------------------|-----------|
| 42.193.256/0001-02 | ME | GISELLE ALVES DE SOUZA COSTA 03592035150 | 7 | 7 | 27/10/2022 16:35:25 | 15.852,59 |
| 10.943.564/0001-11 | ME | COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | 7 | 7 | 03/11/2022 08:24:24 | 15.852,59 |
| 36.242.997/0001-33 | EPP | BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI - EPP | 7 | 7 | 29/11/2022 16:40:03 | 15.852,59 |
| 24.240.240/0001-21 | EPP | COMERCIAL MONTEIRO EIRELI - EPP | 7 | 7 | 29/11/2022 17:13:32 | 15.852,59 |

Lances

| Valor | CNPJ/CPF | Data do Lance |
|------------------|---------------------------|----------------------------|
| 15.852,59 | 42.193.256/0001-02 | 27/10/2022 16:35:25 |
| 15.852,59 | 10.943.564/0001-11 | 03/11/2022 08:24:24 |
| 15.852,59 | 36.242.997/0001-33 | 29/11/2022 16:40:03 |
| 15.852,59 | 24.240.240/0001-21 | 29/11/2022 17:13:32 |
| 15.000,00 | 24.240.240/0001-21 | 30/11/2022 09:18:35 |
| 14.000,00 | 36.242.997/0001-33 | 30/11/2022 09:22:56 |
| 13.900,00 | 24.240.240/0001-21 | 30/11/2022 09:24:30 |
| 13.500,00 | 36.242.997/0001-33 | 30/11/2022 09:25:13 |
| 13.400,00 | 24.240.240/0001-21 | 30/11/2022 09:26:57 |
| 13.200,00 | 36.242.997/0001-33 | 30/11/2022 09:28:08 |
| 13.000,00 | 36.242.997/0001-33 | 30/11/2022 09:28:21 |
| 12.900,00 | 24.240.240/0001-21 | 30/11/2022 09:28:33 |
| 12.800,00 | 36.242.997/0001-33 | 30/11/2022 09:30:04 |
| 12.700,00 | 24.240.240/0001-21 | 30/11/2022 09:31:19 |
| 12.500,00 | 36.242.997/0001-33 | 30/11/2022 09:31:44 |
| 12.000,00 | 36.242.997/0001-33 | 30/11/2022 10:59:00 |
| 11.999,98 | 36.242.997/0001-33 | 01/12/2022 15:17:01 |

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação

| Data Envio | Tipo | Documento |
|---------------------|-------------|---------------------------------------|
| 29/11/2022 15:08:19 | Habilitação | Cartão CNPJ.pdf |
| 29/11/2022 15:09:09 | Habilitação | Contrato Social.pdf |
| 29/11/2022 15:09:41 | Habilitação | Certidão Conjunta.pdf |
| 29/11/2022 15:09:48 | Habilitação | Certidão de Falência e Concordata.pdf |
| 29/11/2022 15:09:55 | Habilitação | Certidão Estadual.pdf |
| 29/11/2022 15:10:05 | Habilitação | Certidão FGTS.pdf |

| | | |
|---------------------|--------------|-------------------------------------|
| 29/11/2022 15:10:11 | Habilitação | Certidão Municipal.pdf |
| 29/11/2022 15:10:17 | Habilitação | Certidão Trabalhista.pdf |
| 29/11/2022 15:11:17 | Habilitação | identificação.pdf |
| 29/11/2022 15:12:26 | Habilitação | ANEXO III.pdf |
| 29/11/2022 15:13:22 | Habilitação | ANEXO IV.pdf |
| 29/11/2022 15:16:15 | Habilitação | ANEXO IX.pdf |
| 29/11/2022 15:17:10 | Habilitação | ANEXO V.pdf |
| 29/11/2022 15:18:22 | Habilitação | ANEXO VI.pdf |
| 29/11/2022 15:19:08 | Habilitação | ANEXO VII.pdf |
| 29/11/2022 15:20:07 | Habilitação | ANEXO VIII.pdf |
| 29/11/2022 16:32:58 | Proposta | PROPOSTA.pdf |
| 30/11/2022 11:24:16 | Proposta | PROPOSTA REALINHADA.pdf |
| 01/12/2022 16:11:29 | Proposta | PROPOSTA REALINHADA NOVA.pdf |
| 01/12/2022 16:11:41 | Complementar | BALANÇO PATRIMONIAL.pdf |
| 01/12/2022 16:12:00 | Complementar | ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.pdf |
| 01/12/2022 16:12:17 | Complementar | ATESTADOS.pdf |
| 01/12/2022 16:14:10 | Proposta | PROPOSTA REALINHADA - CORRIGIDA.pdf |

Ordem de Classificação

| Ordem | CNPJ/CPF | Razão Social | Valor |
|-------|--------------------|---|-----------|
| 1º | 36.242.997/0001-33 | BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI - EPP | 11.999,98 |
| 2º | 24.240.240/0001-21 | COMERCIAL MONTEIRO EIRELI - EPP | 12.700,00 |
| 3º | 42.193.256/0001-02 | GISELLE ALVES DE SOUZA COSTA 03592035150 | 15.852,59 |
| 4º | 10.943.564/0001-11 | COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | 15.852,59 |

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total |
|---|------------------|---------------------|----------------|--------------|---------------|
| LIXEIRA/PLÁSTICA/15 LITROS | 12 Unidade (s) | | R\$ 80,65 | LAR PLASTICO | R\$ 967,80 |
| LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 40 LITROS | 6 unidade | | R\$ 126,56 | SANREMO | R\$ 759,36 |
| LIXEIRA/PLÁSTICA/ 60 LITROS | 12 Unidade (s) | | R\$ 127,36 | LAR PLASTICO | R\$ 1.528,32 |
| LIXEIRA/PLÁSTICA/15 LITROS | 150 Unidade (s) | | R\$ 70,57 | JAGUAR | R\$ 10.585,50 |
| DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO | 19 Unidade (s) | | R\$ 62,84 | PLESTIN | R\$ 1.193,96 |
| DISPENSER PARA PAPEL TOALHA / CAPACIDADE 1000 FOLHAS | 9 unidade (peça) | | R\$ 60,19 | PLESTIN | R\$ 541,71 |
| FRASCO TRANSPARENTE | 42 unidade | | R\$ 6,57 | NOVA ERA | R\$ 275,94 |

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total |
|---|------------------|---------------------|----------------|--------------|--------------|
| LIXEIRA/PLÁSTICA/15 LITROS | 12 Unidade (s) | | R\$ 79,99 | LAR PLASTICO | R\$ 959,88 |
| LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 40 LITROS | 6 unidade | | R\$ 125,00 | SANREMO | R\$ 750,00 |
| LIXEIRA/PLÁSTICA/ 60 LITROS | 12 Unidade (s) | | R\$ 121,10 | LAR PLASTICO | R\$ 1.453,20 |
| LIXEIRA/PLÁSTICA/15 LITROS | 150 Unidade (s) | | R\$ 49,99 | JAGUAR | R\$ 7.498,50 |
| DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO | 19 Unidade (s) | | R\$ 40,00 | PLESTIN | R\$ 760,00 |
| DISPENSER PARA PAPEL TOALHA / CAPACIDADE 1000 FOLHAS | 9 unidade (peça) | | R\$ 40,00 | PLESTIN | R\$ 360,00 |
| FRASCO TRANSPARENTE | 42 unidade | | R\$ 5,20 | NOVA ERA | R\$ 218,40 |

Eventos

30/11/2022 09:33:44 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Avisos

| Data Aviso | Aviso |
|---------------------|--|
| 31/10/2022 14:19:44 | A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A – AGEHAB, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 050/2021, torna público o adiamento “SINE DIE” da licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022, em virtude de alterações a serem efetuadas no Edital da Licitação. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço www.agehab.go.gov.br ou www.comprasnet.go.gov.br ou na sala da Comissão de Licitação, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00 e 14h00 às 18h00 horas ou através do telefone (62) 3265-4190. Goiânia-Go, 31 de outubro de 2022 AQUILINO ALVES DE MACEDO Pregoeiro |
| 05/12/2022 12:14:34 | AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022 PROCESSO N° 20220031005692 A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A – AGEHAB, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 050/2021, torna público aos interessados a RETOMADA da sessão da Licitação Pregão Eletrônico nº 022/2022 que ocorrerá no dia 07 de dezembro de 2022 a partir da 14h30min, onde será divulgada a análise das propostas e da documentação de habilitação das licitantes vencedoras da etapa de lances. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço www.agehab.go.gov.br ou www.comprasnet.go.gov.br ou na sala da Comissão de Licitação, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00 e 14h00 às 18h00 horas ou através do telefone (62) 3265-4190. Goiânia-Go, 05 de dezembro de 2022 AQUILINO ALVES DE MACEDO Pregoeiro |

Esclarecimentos

| Data Esclarecimento | Esclarecimento | Data Resposta | Resposta |
|---------------------|---|---------------------|--|
| 29/10/2022 11:48:02 | O TR pede para o item 06 "desinfetante concentrado para diluição", contudo, não especifica qual a concentração. Sabe-se que os produtos disponíveis no mercado permitem diferentes proporções de diluição (p. ex.: 1/100; 1/200, etc.), a depender de sua concentração. Alternativamente, alguns fabricantes informam o rendimento máximo do produto diluído, p. ex.: 1 galão de 5L rende até 1.000L (nesse caso, equivale a 1/200). Por evidente, quanto maior a concentração, maior será o preço do produto, influenciando o valor das propostas. Dessa forma, questionamos: a) O desinfetante concentrado (item 6) deve permitir qual proporção máxima de diluição? b) A proporção máxima de diluição deverá obrigatoriamente estar informada no rótulo do produto ofertado ou disponível para consulta no site do fabricante, correto? c) Caso o licitante ofereça produto cuja marca possua mais de uma linha de desinfetantes, deverá obrigatoriamente informar qual a marca e a linha oferecidas, correto? | 11/11/2022 14:59:17 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
| 29/10/2022 11:56:33 | O TR pede para o item 07 "detergente concentrado para diluição", contudo, não especifica qual a concentração. Sabe-se que os produtos disponíveis no mercado permitem diferentes proporções de diluição (p. ex.: 1/50; 1/100, etc.), a depender de sua concentração. Alternativamente, alguns fabricantes informam o rendimento máximo do produto diluído, p. ex.: 1 galão de 5L rende até 500L (nesse caso, equivale a 1/100). Por evidente, quanto maior a concentração, maior será o preço do produto, influenciando o valor das propostas. Dessa forma, questionamos: a) O detergente concentrado (item 7) deve permitir qual proporção máxima de diluição? b) A proporção máxima de diluição deverá obrigatoriamente estar informada no rótulo do produto ofertado ou disponível para consulta no site do fabricante, correto? c) Caso o licitante ofereça produto cuja marca possua mais de uma linha de detergentes, deverá obrigatoriamente informar qual a marca e a linha oferecidas, correto? | 11/11/2022 14:57:57 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
| 29/10/2022 12:01:41 | O TR pede para o item 29 "PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, branco. Luxo, celulose virgem, pacote com 1.000 folhas". Solicitamos detalhar de forma objetiva e aferível a especificação "luxo". | 11/11/2022 14:57:48 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
| 29/10/2022 12:08:47 | O TR pede para o item 30 "PAPEL TOALHA PICOTADO". Solicitamos ratificar ou retificar o entendimento de que não importam as dimensões, quantidade de folhas ou demais características do produto. | 11/11/2022 14:57:38 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
| 29/10/2022 16:21:58 | O TR pede para o item 9 "ESCOVA SANITÁRIA sem suporte, em material sintético, metal e pigmentos, cerdas onduladas, cabo longo". Tendo em vista se tratar de especificação INCOMUM de mercado, solicitamos: a) Disponibilizar no site Comprasnet.GO foto ilustrativa do produto que se pretende adquirir, na qual seja possível ver, em boa resolução, o produto completo, bem como as cerdas onduladas; b) Especificar qual o tamanho mínimo do cabo, para ser considerado "longo"; c) Justificar a necessidade de o produto ser composto por metal e informar qual parte é produzida com metal. | 11/11/2022 14:57:24 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
| 29/10/2022 16:22:22 | O TR pede para o item 11 "ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8UND", sem especificar a gramatura mínima a ser atendida por pacote. Sugerimos, a título meramente contributivo, que a equipe técnica avalie a conveniência de estabelecer a gramatura mínima de 45g (quarenta e cinco gramas) por pacote, com vistas a balizar a elaboração das propostas, bem como evitar transtornos no recebimento desse produto. | 11/11/2022 14:57:12 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
| 29/10/2022 16:22:51 | O TR pede para o item 18 "HIPOCLORITO DE SÓDIO (cloro ativo), 12 %, galão de 5litros". Lê-se ainda no item 12.11 do TR que os produtos: "...deverão ser entregues com no mínimo 11 (onze) meses da validade indicada pelo fabricante". Conforme se pode ler na ficha técnica de diversas marcas, a validade do hipoclorito 12% é de no máximo 6 meses, contados da fabricação. Sabendo que a própria indústria não consegue fornecer o produto com 6 meses de validade, em razão do prazo de entrega, (ao chegar ao revendedor tem menos de 5 meses de validade), questionamos: a) Qual deverá ser o prazo mínimo de validade do produto (item 18) no momento da entrega? Ver links: 1) https://sauberquimica.com.br/wp-content/uploads/2021/12/BOLETIM-TECNICO-HIPOCLORITO-DE-SODIO-VOLK.pdf ; 2) https://assets.ctfassets.net/21bfs0ur5idm/4Cdfa8LXuIX5CVIcu9c98s/990a416fa1bf320019b69fc33af69f94/EP-0045.r05_Hipoclorito_de_sodio.pdf ; 3) https://www.equiploclimp.com.br/ficha-tecnica/ft-cloro12.html | 11/11/2022 14:56:46 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
| 29/10/2022 16:23:10 | O TR pede para o item 26 "PANO DE PRATO atalhado, comprimento aproximado de 71 cm e largura 40 cm, cor branca". Ao definir "cor branca", deve-se entender que estão excluídos os panos em xadrez, estampados ou com detalhes em outras cores, correto? | 11/11/2022 14:56:37 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
| 29/10/2022 16:23:23 | O TR pede para o item 27 "PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO folhas simples, branco luxo, macio, celulose virgem, cada caixa com 40 pacotes com 1.000 folhas, caixa com 10.000 folhas". Solicitamos detalhar de forma objetiva e aferível a especificação "luxo". | 11/11/2022 14:56:21 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
| 29/10/2022 16:23:35 | O TR pede para o item 29 "PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, branco. Luxo, celulose virgem, pacote com 1.000 folhas.". Solicitamos detalhar de forma objetiva e aferível a especificação "luxo". | 11/11/2022 14:56:12 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |

| | | | |
|---------------------|---|---------------------|--|
| 29/10/2022 16:24:13 | AMOSTRA: Não identificamos no Edital nem no Termo de Referência a possibilidade de solicitação de amostras para aferição da adequação dos produtos oferecidos ao que se exige o Instrumento Convocatório. Sabe-se que parte significativa dos produtos disponíveis no mercado NÃO possui suas especificações técnicas disponibilizadas em sites na Internet. Assim, questionamos: Se não é possível pedir amostras e as informações não estiverem disponíveis para consulta, como a Equipe Técnica realizará tal conferência, que é indispensável para a garantia do Princípios Administrativos da Isonomia e do Julgamento Objetivo? | 11/11/2022 14:56:04 | Resposta no Despacho 443.2022-GERAD postado na Aba de Editais. |
|---------------------|---|---------------------|--|

Impugnações

| Data Impugnação | Descrição | Data Resposta | Resposta | Julgamento |
|---------------------|----------------------------|---------------------|---------------------|------------|
| 28/10/2022 12:14:24 | CONFORME ARQUIVOS EM ANEXO | 11/11/2022 15:23:57 | Atendimento parcial | Procedente |

Troca de Mensagens

| | | | |
|---------------------|---------------------|--|--|
| XXXXXXXXXXXX-XX | 27/10/2022 16:32:41 | A proposta de valor R\$ 62,84 do Item (005) do lote (002) foi excluída pelo Fornecedor. | |
| Mensagem Automática | 30/11/2022 09:15:00 | Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 001. | |
| Mensagem Automática | 30/11/2022 09:20:00 | Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote! | |
| Mensagem Automática | 30/11/2022 09:25:00 | Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 002. | |
| Mensagem Automática | 30/11/2022 09:30:00 | Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote! | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 10:44:33 | (Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 215.000,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de 214.500,00! | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 10:45:28 | (Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 12.500,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação no valor de 12.000,00! | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 30/11/2022 10:52:00 | bom dia | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 10:52:34 | bom dia | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 30/11/2022 10:53:45 | ok | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 10:55:06 | Caso a empresa aceite a negociação deve ofertar o lance. | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 10:55:16 | Caso não aceite, preciso que se manifeste aqui no chat. | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 30/11/2022 10:59:02 | Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (002)! | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 30/11/2022 11:00:32 | Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)! | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 30/11/2022 11:00:53 | a plataforma, está muito ruim!! travando de mais.. | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 11:00:56 | Será aberto prazo de duas horas para que as empresas encaminhem propostas atualizadas ao valor do lance vencedor. | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 11:01:55 | (Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 30/11/2022 13:30 | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 11:03:03 | (Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 002 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 30/11/2022 13:30 | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 11:05:56 | Nova sessão será marcada, com no mínimo 24 horas de antecedência, com aviso aqui no comprasnet e publicado no Diário Oficial do Estado. | |
| Pregoeiro | 30/11/2022 11:06:11 | Agradeço a participação e desejo bom dia a todos. | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 30/11/2022 14:24:26 | Boa tarde, solicito que abra para anexar a proposta reajstada novamente, | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 30/11/2022 14:25:09 | Pois o sistema esta com inconsistencia | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 30/11/2022 14:25:25 | No aguardo | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 30/11/2022 14:28:06 | Não estava conseguindo logar, favor me passar o email para encaminharmos | |
| XXXXXXXXXXXX-XX | 01/12/2022 15:17:02 | Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (002)! | |
| Pregoeiro | 07/12/2022 14:29:19 | Boa tarde! | |
| Pregoeiro | 07/12/2022 14:35:25 | Estamos retomando a sessão conforme aviso publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás do dia 06 de dezembro de 2022, página 34 e 35, bem como, na sessão de aviso no Comprasnet. | |
| Pregoeiro | 07/12/2022 14:36:49 | De acordo com o teor do DESPACHO Nº 462/2022 da Gerência Administrativa, as propostas de preços foram aprovadas, bem como, atenderam, também, a qualificação técnica. | |

| | | |
|-----------|---------------------|---|
| Pregoeiro | 07/12/2022 14:37:25 | O Despacho nº 462/2022 GERAD encontra-se postado na aba de Edital do Comprasnet. |
| Pregoeiro | 07/12/2022 15:35:54 | Tendo em vista que as empresas tiveram suas propostas apreciadas e aprovadas e apresentaram toda a documentação solicitada no Edital, declaramos HABILITADAS. |
| Pregoeiro | 07/12/2022 15:36:53 | (Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 214.500,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso! |
| Pregoeiro | 07/12/2022 15:37:12 | (Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 002! |
| Pregoeiro | 07/12/2022 15:37:33 | (Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o proponente do lance R\$ 11.999,98! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso! |
| Pregoeiro | 07/12/2022 15:50:08 | (Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro! |
| Pregoeiro | 07/12/2022 15:50:32 | (Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro! |
| Pregoeiro | 07/12/2022 15:50:46 | Agradecemos a participação de todos. |

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

EQUIPE DE APOIO - Lucelia dos Santos Lima

EQUIPE DE APOIO - Aquilino Alves Macedo

EQUIPE DE APOIO - Tais Helena Musse Almeida Silva

[Voltar](#)